DIÁRIOPODER EXECUTIVO OFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ANO XLI - No
- 099 - PARTE I 25TERÇA-FEIRA - 9 DE JUNHO DE 2015

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PAPI-
LOSCOPISTA POLICIAL DE 3ª CLASSE - 2014

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Exmo. Dr. Fernando da Silva Veloso, Presidente da Comissão do
Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, torna público re-
sultado dos recursos da 2ª ETAPA (Prova de Capacidade de Física),
mediante as normas regulamentares estabelecidas no Edital de aber-
tura das inscrições, seus Anexos, eventuais retificações e outros atos,
como se segue.

Protocolo Inscrição Situação
1 0526323-9 Indeferido
2 0520239-6 Indeferido
3 0512157-4 Indeferido
4 0520239-6 Indeferido
5 0527491-5 Indeferido
6 0530428-8 Indeferido
7 0523065-9 Indeferido

Id: 1843335

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PAPI-
LOSCOPISTA POLICIAL DE 3ª CLASSE - 2014

O CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Exmo. Dr. Fernando da Silva Veloso, Presidente da Comissão do
Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, torna pública a
convocação para realização da 3ª ETAPA (Exame Psicotécnico) da-
quele certame, mediante as normas regulamentares estabelecidas no
Edital de abertura das inscrições, seus Anexos, eventuais retificações
e outros atos, como se segue.

1 - DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 - Para a realização do Exame Psicotécnico, o candidato deverá
comparecer ao local designado com antecedência mínima de 60 (ses-
senta) minutos do fechamento dos portões, munido de:
a) documento de identificação original;
b) 2 (dois) lápis pretos nº2B grafite apontados;
c) 2 (duas) canetas esferográfica de ponta grossa de cor azul.

1.2 - O documento deverá estar em perfeitas condições, de forma a
permitir, com clareza, a sua identificação.

1.3 - Nas horas que antecedem o Exame Psicotécnico, os candidatos
deverão observar os seguintes cuidados:
a) Dormir bem na noite anterior, sendo desejável pelo menos oito ho-
ras de sono;
b) Alimentar-se adequadamente no café da manhã e/ou almoço, com
uma refeição leve e saudável;
c) Evitar a ingestão de bebidas alcoólicas.

1.4 - O telefone celular, rádio comunicador ou aparelhos eletrônicos,
dos candidatos, antes da realização do exame, deverão permanecer
desligados.

1.5 - O IBFC recomenda que o candidato leve apenas o material so-
licitado e documento original de identidade.

2 - DATA, HORÁRIO E LOCAL

Data do Exame: 14/06/2015
Horário de Abertura dos Portões: 9h
Horário de Fechamento dos Portões: 9h45min.
Local: UNIVERSIDADE ESTACIO DE SÁ - CAMPUS MENEZES
CÔRTES
Endereço: Rua São José, 35 - 15º Andar - Centro - Rio de Janei-
ro/RJ

3 - CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Nome do Candidato Sala
0501113-2 ADRIANO MARTINS MENDONCA 2
0501829-3 AGATHA LIMA COSTA 2
0537703-0 ALAN GONCALVES DA SILVA 2
0527355-2 ALEX BATISTA FERREIRA 2
0520890-4 ALEXANDRE AUGUSTO MICELI MORAES 2
0516705-1 ALEXANDRE CARNEIRO ALVES DA SILVA 2
0534932-0 ALEXANDRE KEMP DE PALMA 2
0514645-3 ALFREDO MUNIZ DA SILVA JUNIOR 2
0533120-0 ALICE BARROSO DE ANTONIO 2
0528050-8 ALINE PEREIRA JUSTO SADA 2
0519036-3 AMANDA DA COSTA NICOLICHE 2
0521047-0 AMANDA FRANCO MACHADO 2
0515105-8 ANA BEATRIZ COELHO SIMAO 2
0529518-1 ANA BEATRIZ FREITAS IMBUZEIRO 2
0530377-0 ANA CLAUDIA SILVEIRA RAYOL 2
0533238-9 ANA PAULA DA COSTA MACHADO 2
0527143-6 ANA PAULA SANT'ANNA COELHO ELIAS 2
0514484-1 ANDERSON RAMOS GOMES 2
0525139-7 ANDRE LUIZ VIEIRA DO SACRAMENTO 2
0522239-7 ANTHONY YURI GATTO 2
0516280-7 ARIELLA GARCIA LEITE 2
0526727-7 ARTHUR VARGAS DE CARVALHO 2
0528307-8 AUGUSTO MUNIZ ASSIS DOS SANTOS 2
0505889-9 AZINIO OLIVEIRA DE ALCANTARA NETO 2
0515372-7 BEATRIZ RIBEIRO STORINO 2
0513284-3 BIANCA PELLEGRINO BARBOSA DA SILVA 2
0513076-0 BRENO VINICIUS RAMOS 2
0502303-3 BRUNA DE SOUZA IGNACIO 2
0533919-7 BRUNO DE SOUZA IGNACIO 2
0527281-5 BRUNO ENGIEL 2
0526257-7 BRUNO FREITAS DA SILVA 2
0513430-7 BRUNO RAMALHO AMALIO DA SILVA 2
0507593-9 BRUNO RODRIGUES FERREIRA 2
0513495-1 BRUNO SANTOS DA SILVA 2
0532287-1 BRUNO SIQUEIRA VIANNA 2
0506451-1 BRUNO VARGAS FERREIRA 2
0511057-2 CAETANO ALFREDO NICOLAU LOUVISE NETTO 2
0503011-0 CAMILA DUQUE VIEIRA 2
0500414-4 CAMILA MONTEIRO BARRETO FRAGA 2
0507896-2 CAMILA SONCIN RAMOS 2
0500858-1 CARLA MARIA TOSTES RIBEIRO 2
0510338-0 CARLOS AUGUSTO VALBAO BASTOS 2
0521339-8 CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS 3
0515901-6 CARLOS EDUARDO LOPES GOMES 3
0529724-9 CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVA 3
0537330-1 CARLOS MATHEUS PIRAGIBE DE MESQUITA 3
0517571-2 CAROLINA BERTOLINI PAGY 3
0524289-4 CAROLINA THIESEN BASTOS 3
0504097-3 CAROLINE FERREIRA ALMEIDA DE SOUZA 3
0524349-1 CHRISTOPHER DOS SANTOS QUINTA 3
0527976-3 CLAUDIA DA SILVA ROLIM 3
0507404-5 CRISTIANE AMORIM PARENTE 3
0516497-4 CRISTIANO BARRETO DE AZEVEDO 3
0509223-0 DANIEL ALBRECHT FERREIRA 3
0501710-6 DANIEL DE SOUZA ANGELETE 3
0538330-7 DANIEL GOMES DE PAULA 3
0535974-0 DANIEL OVIDIO DOS SANTOS MACHADO 3
0526102-3 DANIEL PLACIDO PIRES 3
0521989-2 DANIELLE GONZALEZ LIMA 3
0505936-4 DANILO NUNES GAMA 3
0500852-2 DANILO SUSINI HADDAD 3
0511994-4 DIEGO ALEX DE SOUZA 3
0505035-9 DIEGO FIGUEIREDO DO CANTO ABREU 3
0506652-2 DIEGO GIACOMETTI 3
0515654-8 DIEGO LUIZ MACHADO PERES 3
0500374-1 DILES ALVES DA COSTA 3
0525905-3 DIOGO CAMPOS LEMOS 3
0502202-9 DIOGO PARREIRA MAGALHAES 3
0531021-0 DOUGLAS MAIA DE AZEVEDO 3
0502741-1 DOUGLAS VIEIRA MARTINS 3
0531300-7 EDSON NORA CAMACHO 3
0505860-0 EFRAIM DE LUCENA MESQUITA 3
0504978-4 ELIEZER NEPOMUCENO TRINDADE MARTINS 3
0513530-3 ELSON THIAGO ALVES DA SILVA HAUBRICHS BATISTA 3
0506900-9 ENRICO AUGUSTO MULLER 3
0517584-4 ERIC VIEIRA 3
0509224-8 ERICA MANGUEIRA DURAES DA COSTA 3
0527867-8 ERICK MARTINS SOUZA MARQUES 3
0523139-6 ERIKA FERNANDES DE AGUIAR 3
0502421-8 ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR 3
0526622-0 ESTEPHANIA EVELLIN AGUIAR DE MEDEIROS 3
0526656-4 ESTEVAO CAVALCANTI SAMPAIO MONTEIRO DA SILVA 3
0511357-1 EVANIR MARIA DA SILVA MONTEIRO 3
0514859-6 EVELYN VALDEZ DA PAZ 3
0508350-8 EWERTON RODRIGO DE MIRANDA 4
0506755-3 FABIO DA SILVA HIRAMOTO 4
0510473-4 FABIO NUNO MARQUES DA VINHA 4
0522572-8 FABIO RIBEIRO DA COSTA 4
0510991-4 FABIO VILAS GONCALVES FILHO 4
0510548-0 FAGNER SILVA CASSA 4
0532802-0 FARIDES DE CARVALHO GABRIEL LIMA 4
0516887-2 FELIPE CUNHA FERREIRA DA SILVA 4
0501930-3 FELIPE DA COSTA DIAS 4
0500850-6 FELIPE RIOS DE OLIVEIRA 4
0508077-0 FELIPE SANTOS DE SOUZA 4
0513843-4 FERNANDA CHRISTINA SOARES MACHADO 4
0514359-4 FERNANDA DOS SANTOS ANTUNES 4

0500305-9 FERNANDA JAZBIK BARBOSA 4
0513154-5 FERNANDA KAPPEL ALMEIDA DOS SANTOS 4
0515876-1 FERNANDA SAMPAIO MARRA 4
0510944-2 FERNANDA VERAS FERNANDES MARINHO 4
0507422-3 FERNANDO BUROCK INACIO 4
0505246-7 FERNANDO FONSECA PEIXOTO 4
0500317-2 FILIPE LEONARDO DE SOUZA ALVES 4
0507847-4 FILIPE REBELLO KNAUER 4
0506449-0 FLAVIO GUSTAVO LONGO DA GRACA 4
0501731-9 FLAVIO MORAES DE MATTOS 4
0514825-1 FLAVIO SOARES ALVES DE MIRANDA 4
0524633-4 FREDERICO ALVES MELO 4
0514321-7 GABRIEL CARDOSO GONCALVES BARROSO 4
0509992-7 GABRIEL FRANKLIN FAZENDA SANSAO ASSAD 4
0508678-7 GABRIEL LOURENCO CAROLINO 4
0509718-5 GABRIEL MIDDEA FARIAS LEAL 4
0529281-6 GABRIELA MAYUMI HIRABAE 4
0531110-1 GILDO DA SILVA BOTELHO 4
0517565-8 GLEICE CRUZ MONTEIRO SIMOES 4
0526821-4 GUILHERME PINTO FERREIRA 4
0510133-6 GUSTAVO AMARAL 4
0521894-2 GUSTAVO CORREIA BARRETO 4
0525377-2 GUSTAVO GERMANO DOS SANTOS CAMPOS 4
0517007-9 GUSTAVO GONDIN LEMOS 4
0519948-4 GUSTAVO JOSEPH RAMIARINA 4
0524347-5 GUSTAVO SUZART DE SIQUEIRA 4
0520839-4 HAROLDO ASSUMPCAO MARTINS 4
0513987-2 HUEULLER CHERMONT AMARAL 4
0501388-7 IGOR ALEXANDRE DA SILVA 4
0519422-9 IGOR SOARES GROBA 5
0503378-0 IGOR URGAL PANTALEAO 5
0516906-2 ISABEL GUIMARAES DA PAIXAO 5
0527191-6 ISABELLA PEREIRA DE ALMEIDA 5
0511184-6 JAIR NOGUEIRA DOS SANTOS JUNIOR 5
0516248-3 JANAINA RIBEIRO DE SOUSA 5
0530622-1 JEFFERSON AUGUSTO LYRA 5
0515056-6 JEFFERSON CARLOS PEREIRA SOARES DE SOUZA 5
0527442-7 JESSE PIRES BRASIL 5
0527426-5 JOAO CARLOS DA SILVA FARIAS 5
0505872-4 JOAO CARLOS OLIVEIRA AZEVEDO 5
0512999-0 JOAO EDUARDO VEIGA SANTANNA 5
0508964-6 JOAO VITOR GOMES DE OLIVEIRA 5
0525998-3 JONAS FILIPE FERREIRA COUTINHO 5
0524576-1 JONATAS ROSENO DA SILVA 5
0512814-5 JONATHAN GONCALVES DA SILVA 5
0513065-4 JOSE CARLOS ARAUJO DIAS 5
0505521-0 JOSE LUCIO COELHO TORRES 5
0528410-4 JOSE SODRE FERREIRA NETO 5
0506236-5 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES PORTUGAL 5
0529123-2 JUAN JASMIN ALMEIDA FARIA 5
0509549-2 JUHAN WALLACE DE SOUZA ROSA 5
0521022-4 JULIANA DA COSTA GONCALVES 5
0520131-4 JULIANA DE ALMEIDA FERNANDES FONSECA 5
0500931-6 JULIO CESAR DIAS BARCELLOS JUNIOR 5
0537203-8 JUSCELINO LEMOS SANTOS JUNIOR 5
0501479-4 KARINE BUENO GOMIDE 5
0500957-0 KETYUCIA FERNANDES PINTO 5
0524069-7 LEANDRO ALMEIDA DA LUZ 5
0514061-7 LEANDRO BRUNATTI MARQUES DOS SANTOS 5
0534069-1 LEANDRO DA SILVA FERNANDES 5
0518015-5 LEANDRO DANIEL SILVA 5
0516027-8 LEANDRO LIMA FREITAS FERNANDES 5
0534386-0 LEDA CAROLINE SANTOS ROCHA 5
0525897-9 LEIDIANA DE OLIVEIRA MOREIRA 5
0513375-0 LEO GUIMARAES BARCELOS DE MELO 5
0531211-6 LEONARDO COSTA FERNANDES 5
0516543-1 LEONARDO DAVI PISTARINO PINTO 5
0518616-1 LEONARDO EMERICK VOLLU 5
0517400-7 LEONARDO HONORATO DE JESUS VIEIRA 5
0530625-6 LEONARDO RODRIGUES PIRES DA SILVA 5
0519180-7 LEONARDO SCHWETER PEREIRA 5
0501433-6 LETICIA GOMES MOREIRA 6
0533956-1 LILIANE DE ARRUDA SOUZA 6
0510163-8 LINCOLN FARRIA DO AMARAL 6
0519666-3 LUCIANA ALVAREZ ESCANEO RIBEIRO 6
0520018-0 LUCIANA DE REZENDE RAMOS DOS SANTOS 6
0528873-8 LUCIANA ROBAINA PIMENTEL 6
0503762-0 LUCIANO FERNANDES DA CONCEICAO 6
0501142-6 LUCIANO GONCALVES CORREA 6
0537561-4 LUCIANO MARTINS NETO 6
0527661-6 LUIS ADOLFO CARVALHO ALCANTARA SILVA 6
0505690-0 LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE ARAUJO 6
0532377-0 LUIZ CLAUDIO MIRANDA DE MELO 6
0507567-0 LUIZ FELIPE REIS E VAZ MADER 6
0514136-2 LUIZA FERNANDA GOMES LAGE 6
0526636-0 MAIRA RODRIGUES VIDEIRA PEREIRA 6
0501585-5 MARCELLA DAVID CAMARA DA SILVA 6
0520856-4 MARCELLA MACHADO FERNANDES 6
0506295-0 MARCELLE DE ARAUJO LOPES 6
0514589-9 MARCELO BARROS DE SOUZA 6
0511378-4 MARCELO COUTINHO RIBEIRO 6
0508951-4 MARCELO DA SILVA NASCIMENTO 6
0531921-8 MARCELO DA SILVA ROBERTO 6
0513676-8 MARCELO NASCIMENTO MONTEIRO 6
0504858-3 MARCELO RAMOS 6
0536923-1 MARCOS MARTINS BRUZZI 6
0530365-6 MARCOS PAULO HIATH DA SILVA 6
0509219-1 MARCOS VINICIUS ALVES NOVAES 6
0514807-3 MARCOS VINICIUS RODRIGUES MOURA 6
0526426-0 MARCUS RODOLPHO GONCALVES GARCIA 6